

Technische/informatieve vragen over lopende agendapunten
053


Datum


18 januari 2018

Steller vragen


H. Overbosch

Over agendapunt


cie WRG 18-01-2018; agendapunt 4 – Riolering (naar aanleiding van beantwoording techn. vragen GL 049)

Het college wordt verzocht de volgende vraag/vragen* schriftelijk/mondeling te beantwoorden:


1. Het antwoord van het college op technische vraag 1 van GroenLinks is erg vaag. Graag een meer specifiek, duidelijk antwoord.

Antwoord 1

Zoals aangegeven bij antwoord 1 kan het college zich grotendeels vinden in de conclusies en aanbevelingen.


2. Het antwoord op vraag 2 van GroenLinks is onvoldoende te volgen. Strekkende meters en jaartallen worden met elkaar vermengd. Graag een duidelijk staatje wat er is voorgenomen in de periode 2010 tot en met 2017 en wat er daadwerkelijk is gerealiseerd.

Antwoord 2

De tekst is een verklaring van wat er daadwerkelijk geprognotiseerd en gerealiseerd was. In de tekst moet 340 meter vervangen worden door 100 meter. Die gegevens zijn in de tabel opgenomen.


3. In antwoord 2 worden verschillende bedragen genoemd voor de kosten per strekkende meter. De ene keer € 694 per m1, andere keer € 444 per m1. Graag een verduidelijking.

Antwoord 3

Het vervangen van een enkele rioolbuis (gemengd stelsel) door een enkel buis (gemengd stelsel) bedraagt gemiddeld € 444,- per m1. Het verschil in prijs ligt voornamelijk in het vervangen van een oude enkele buis (gemengd stelsel) naar nieuwe dubbele buizen (gescheiden stelsel, gemiddeld € 694,-). Dit verhoudt zich ongeveer 1 tot 1,5 - 1,75. Een bijkomende zaak is dat variatie in doorsnede, de sleufdiepte, -breedte en het materiaal van de buis ook invloed hebben op de hoogte van de prijs.


* Aangeven wat van toepassing is.


Toelichting (indien nodig):

